泰州市海陵区红十字会

泰州市海陵区教育局
泰海红[2017]16号

关于开展2017年
“红十字爱心一元捐”活动的通知

各学校红十字会：

“红十字爱心一元捐”活动是我区教育系统红十字会的品牌项目，活动开展几年来，在学校开展了大量的红十字助学、助困、助医活动。2016年“红十字爱心一元捐”共募得爱心善款39076.7元。2017年，通过“红十字爱心一元捐”资金救助区属中小学在校学生1.1万元，同时在全区开展“爱心奶助成长”救助项目，和卫岗牛奶签定协议，为全区96名贫困家庭学生每天免费送一份牛奶，全年费用约8.7万元，资金差额部分由红十字人道救助资金补足。为进一步弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神，继承和发扬中华民族团结互助、扶贫济困、助人为乐的传统美德，区红十字会、区教育局决定在全区各中小学继续开展2017年“红十字爱心一元捐”活动。现就有关事项通知如下：
一、活动目的

通过广大红十字青少年的爱心参与，激发学生们热心公益事业、关爱弱势群体、甘于无私奉献的精神，进一步增强红十字会在青少年中开展救助工作的实力。

二、活动组织

1、加强组织领导。各学校要高度重视此次活动，主要领导亲自过问，学校红十字会具体负责。在组织捐款前，要向学生及学生家长宣传红十字会募捐的法律依据，开展募捐活动的意义和捐款的用途，把此次活动与学校素质教育紧密结合起来，培养学生的奉献精神、培育慈善意识，使捐款成为自觉的行为。

2、严格捐款管理。在捐款过程中要严密手续，严格管理，要广泛利用各种有利条件，为开展募捐营造良好的舆论氛围。要在学校网站或宣传栏上及时公告捐款信息。在活动中要注重资料的收集和整理。
三、活动原则、范围、标准

原则：依法组织，广泛发动，坚持自愿，鼓励奉献。

范围：各学校学生。

标准：倡议学生个人捐赠一元钱，鼓励个人和单位多捐。

四、注意事项
各学校负责做好捐款的收缴、汇总、登记工作。并于11月15日前将所捐资金统一集中后汇至区红十字会捐款帐户（注明收费单位：区红十字会，收费内容：“爱心一元捐”），凭银行缴款书到区红十字会换取财政部门制发的捐赠收据。区红十字会将及时公告捐款信息，捐款收支情况接受红十字社会监督员、财政及审计部门监督。
五、捐款帐号及热线
开户银行：工商银行
开户名称：泰州市海陵区财政局

银行帐号：111 502 010 900 022 2202
捐款热线：86232121
单位地址：泰州市税务西街18号（区卫计委三楼）

注：请捐赠单位或个人及时将汇款单据反馈至区红十字会。

 泰州市海陵区红十字会            泰州市海陵区教育局

                              2017年10月24日
泰州市海陵区红十字会              2017年10月24日印发

PAGE
1